Templum  
Dianæ  
Ephesie.

ginti septem à singulis regibus factæ, sexaginta pedum altitudine; ex his triginta sex celatæ, vna à Scopa; operi præfuit Chersiphron architectus: Summa miracula Epistylia tantæ molis attolli potuisse, id consequutus est, ille ut peronibus arena plenis molli piluino super capita columnarum exaggerato, paulatim exinanienti ab imo, ut sensim totum in cubili siceret; difficillimè hoc contigit in limine ipso, quod foribus imponebat. Etenim ea maxima moles fuit, nec seditia cubili anxio artifice mortis destinatione suprema. Cætera eius operis ornamenta plurium librorum instar obtinent, nihil ad speciem naturæ pertinentia. Vide etiam quæ Iosephus habet de templo Hierosolymitano, libro sexto de bello Iudaico cap. 14. ubi dicitur hoc mundi miraculum describit.

#### Theatra.

Theatra præcipuum locum obtinent; inter ædificia ornamenta, in quibus spectantur partes, ut scenæ posticum Orchestra, Cunei cauea, deinde, ornatus, ut columnæ, tabulæ, signa, ad summum totum scenarum choriagium. Nonnulla attingit Plinius lib. 36. cap. 15. in theatro Scauri. M. Scaurus fecit in ædilitate sua opus maximum omnium quæ vniquam fuerit humanam manu facta, non temporalia mora, verum etiam æternitatis destinatione theatrum hoc fuit, scena ei triplex altitudine tracentarum sexaginta columnarum, in ea ciuitate, quæ sex hymertias non tulerat siue probro eius amplissimi: ima pars scenæ è marmore fuit, media è vitreo inaudito etiam postea genere luxuriæ, summæ tabulis inauratis columnæ, ut diximus imæ duodequadragena pedum, signa ærea inter columnas fuerunt tria millia numero, cauea ipsa cepit hominum octoginta millia, cum Pompeij amphitheatro toties multiplicata vrbe, tantoque maiore populo, sufficiat large quadraginta millia, &c.

#### Fora.

Fora Romæ quinque, Romanum, Iulium, Augustum, Transitorium, Vlpium, non præmittuntur ab encomiasticis, quæ erant profusum magnifica.

#### Balnea.

Balnei structura laudanda, excutiendæ partes singulæ, ornatus deinde insigni laude non caret.

carer. Habes de hac re luculentū exemplū ex Luciano de quo nos libro vndecimo. Seneca quoque perstringit epist. 87. Pauper sibi videtur ac sordidus, nisi parietes magnis, ac pretiosis orbibus resulerint, nisi Alexandriana marmora Numidicis ciuitis distincta sint, nisi illis vndique, & in picturæ modum variata circumlucio prætexatur, nisi vitro, circundetur, nisi Parius, & Thasius lapis, quondam rarum in aliquo templo spectaculum, piscinas nostras circumdederit, nisi aquam argentea epitonia fuderint. Et adhuc plebeias stultas loquor: quid cum ad balnea Libertinorum peruenero, quantum statuarum, quantum columnarum est nihil sustentium, sed in ornamentum positarum, & impentæ causâ, quantum aquarum per gradus cum fragore labentium? eo deliciarum venimus, vt nihil nisi gemmas calcare nolimus.